
II
§ a

8I I
à

cI s R
à
6à I,

Ê
g I

íIÉ
$

!

8 IA
E

!f,
I t€

i
E

§ 3, Ê s
ü

,I
E

{
E

Tt !
t
x

§{
ã

e!
À

.E

B
q
I
II
I
I
Itt8 §

E

t
E §

.P c
É
g ,t

§ a

E

fr
lti
ar §

.l
ã
§ â

ti
n
.g{

ã
li

s €
à

c

8I
I

tr
5
I t
§

.§
§
á

Ê I
i 3 2

E3
ti

.§

Ê
I t

Tr
5
I

!!,
EI

§

///

!:.

í

§§sg§fus

iiâÉãÉ:E EÊIf;§íEÉêÉ§

isÊãr;iâssáã*§gggíãg

=9
: -i.
:Ê cà:'n
.E Ég
.ng
IAn
ar!

C'

c,§'ar
':ãLÍ'
Êi.

lrl.À
'{r.
o.r<.
-

ÊÉã$ã§ãÉÉãsÊ

Êá§§íásáÉá§ã

§{áãÉÊ§ã§áãg

.o o

§P

õR

e:
EE.nI
r;
c)c,
ãs5"IIC\

§-
i

(
TJ
hl-
-Jt,
§,



DrÁRro oHCrAr Do ESTA-Do I sÉRrE 3 | ANoxvN.046 IFoRTALEZA,0B DE MARÇo DE 2023

Estrdo do Cerró - Cômrr. Muricip.l de Cr.to - Àviro de Llclaçâo. A Comissào Permsnente de Licihção da CâmaÍa Municipal de C.aio/CE, tomâ
público a licitação na modalidâde Tomada de Preços no 0603-01/2021 do úpo Menor Preço clobal, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica parâ
pÍestaçâo de serviços de implaEtação de soluçào inforEarüada para gestão, transm guarda de dâdos paÉ ateDder aos PÍog?mas ESOCL{I-. EFD-
REINF e DCTFWEB, incluindo integraçào com sistemâs dâ conrratante, .junto aos órgãos R€ceira Federãl do Brasil e lnsliruto Nacional de SeguridÊde
Social - INSS. de interesse da Câmara Municipal do Crato,/C€, que s€ Íealizará no dia 24 0J 2021 às 09:00 horas. O ediral poderá ser ÍelirÀdo no sire
tcc.ce.gov.bra pani. dcsta dalá. Maris Jrilç. d. Sllvr Lopê§ - Pr8ldêntê dr CPL, "' (/L "'^a

ê
EsrÁDo Do CEARÁ - pRf,rf,ITURÂ Mr.rNICIpÀL DE cRATo - coNvocÁÇÃo pARÂ coMpRovAÇÃo DE ExEeutBtL rUADE
PROPO§TA - CONCORRENCIA N' 2022.10.27,2, Objeio: Conratâçào dos seryiços de engeú ia pala refornâ, arnpliação e ou adâptaçâo da!E-E.l.EE
08 de meÍço, Ito muDicipio de CÍato/CE. A comissâo permânente d€ licitaçâo da PMC coÍlvoca a emprcss WeÍon Engenhariã & Arquiterum

Elt.do do Cêrrá - Câm.ru Municlpal dc Amootrdr- Err.t do Ertrrto do 3'Aditivo ro Contrrto n" 0!3/2021 - Pr€gio PÍ€sêncirl nó 003/2021.
Puhlicâdo no DOE dia 06/03i2021. Ondc se lê: PÍefeitura MuÍricipal dc Àmonlada. Leia-sc: Cânârâ Municipal dc Amontadâ. As dcmsis informâçõcs
pcnnâncccm inaltcÍadas. Amortrd. - CE, 07 de Mârço de 2023. Prulo B€rg Melgrço - Presidentê d. CimÂr. Mllniciprl de Amo[t.d..

l,L
I I 743.010/0001-33, parâ no prazo de 05(cinco) dias apresetrkrrm documentaçáo que comprove a exeqüibilidâde de suâ proposta tudo de
oficio N" 0201.01/Jl SEINFRÂ âcostâdo nos autos do pÍocesso. Crrto-re. f,m 07 De Mrrço De 2023. Vrlérie Do Crímo Mours - Presidênr" Otff{,.,""o
Pmc.

LT§A.
*".to

ESTÀDO DO CEARÁ . PREFSITURÂ MI,NICIPAL DE ÀRÂRIPE /CE - A},TSo DE LIcITÁÇÃo - ToMADA DE PREços N. O5.OI/202]-TP,
A Prefêiturs Mutricipal de Amrip€-CE, através dá comissão peÍmâne e d€ licitãção, toma público, que faÉ realizâr licitação. Da modalidâde de Tomada
de píeços. n' 05.01/2023-TP, cujo objeto é a Co[tralação de empresa esp€cialüada em sistema geÍeociador de bamo de dados pam armâzelrr bistóricos
de dados escola.es úunicipais do ensino fundâmentâl de Araripe,/CE, tipo menor preço, com data de abeíurâ mârcadâ pam o dia 23 de março de 2023, às
08h:30min, na sals da comissào de licilaçào, situada na Avenida José Loiola de AleDcar, 440, Cenrro, Anrlpe/Cf,. 07 de mrrço dê 2023. Chüdio Ferreir.
dos Srnto! - Preslde[te d. Comk3âo de Llcltiçío,

ESTADO DO CEÀI.]{ _ PREFEITT]RÁ MUNICIPAL Df, CATARINA _ EXTRATO DE PUBLICAÇÁO DE EDITAL. A PTCICifu].A MUNiCiPAI dC
CatariBa, atÍavês da Comissào Pcrmânente dê Licilação, torn-a público que reslizâni Liciraçâo nâ Modalidade Tomadâ de PÍeços, autuada sob o n" 003_/2023
- SMS, cujo objeto é â Aquisiçâo d€ gfueros alimenticios pcreciseis € não p€recíveis para süpriÍ o Hospirâl Municipâl d€ Catarina, o Cenllo d€ Atenção
Psicossocial (CAPS), as Uridades Básicás de SÀúde e â Secretâria Municipal de Saüde de Catarina, tipo Menor Preço por lrem, com darâ de abertura
marcadâ psÍa o dia 23 de mâÍço de 2021, às I 0:00 horas, na sala da Comissào Permânente de Licitaçâo- Mais informaÇões peio telefone (OxX88) 3556- I 167.
CaErinâ - CE.08 de mârço de 2021- A Comissão.

EsrA.Do Do cf,ARri - pREFETTTIRA MUNrcr"- o" 
"ratÀ'i 

--Lil'de riciuçao - roueoA DE pRrcos N' 00.00112023-Tp Ábeúura:
:4 de marÇo de 2021. ás oqh0oúin. Objeüo: CONTRÂIAÇÀO DE SERVIÇOS TÉCNICOS pnOrtSStONetS NA ÁREA DE ENGENHARI{ CIVlt,
PARA FI ABOR.cÇAO DE PROJETOS. ACOVPANHAMENTO TÉCNICo DoS PRoJETOS JUNTo Aos ÓRGÀoS FSTADUAIS I- FFDERÁIS
E t-lscAl-tz AÇÃo DE oBRAS. DE TNTERESSE DÀS DIVERSAS SECRTTAflAS DO MUNICiPIO DE GUAIÚBA-/CE. tnformaçôes: Na sede da
Comissão Ccnlral de Licitaçâo c PÍcgõ€s, na Ruâ. Pcdro Augusto, n' 51, CcÍtro. Guaiúbâ/CE ou licitacao.guaiüba8?@outlook.com. cu.iúbr/CE, 07 d€
mârço de 2023 - Ro6icleir d. Silvr Mrgrlhiê§ - Prcsidêtrtc e Pregoeir. ds CCLP.

ESTÀDO DO CEAtui - PREF0ITURA MUMCIPAL DE PÂCUJÁ - f,XTRATO DE RESCTSÀO UNILATERÀL. A prefeitum MuricipBt de pacujá,
atrnvés da Secretsria de Educâçâo, comunics s Rescisào do Contrâto N". 20220199, da empÍÊsâ: PAwA CENTRO DE §f,Rt'IçOS CONTABILIDADE
PIiBLICA E EMPRESÂRIÁL EIRELI, ins.rita no CNPJ n". 14.571.802/0001-8ó, proveÍienre dâ licirsçào modalidade: ToMADA DE PREÇo n".
3to1.0312022. oBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESÂ ESPECI.ALTZÂDA PARA PR-ESTÂÇÀO DÊ SER\!ÇOS DE PROCESSAMENTOS DE
D^DOS DESTINADOS AOS CONSÉLHOS ESCOLARES DO MLNICÍPIO DE PACUJÀCE. Mottvo: Considerando o que dispô€ artiso ?8. I e )ü1 c/c
o aí. 79.I, da Lei n'8.666/93. Herles Henrique PaÍeÍte Secretrário ds Educação. Pacujá-CE, em06 de maÍço de 2023.

ESTADO DO CEÀR,Á _ PRIFETTURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. EXTRÁTO DE RESC§ÁO UNILATERAL.A PTeieiruTâ Municipaldc Pacujá,
atravós da Sccretaria dc Educâçâo, comunica a Rcscisâo do Contrato N".20210156, dâ cmpÍesa: DT SERVIÇOS L(rcAçÔOS DE ESTRUTURÁ f,
EIENTOS EIRf,LI. iffcrita no CNPJ n". 21.582.271100-0i -72. proleniente dâ licjtaçào modalidâd€: TOMÀDÀ DE PREÇO n". I204.0l/2021. OBJETO:
CUNTRÁTAÇAO DE SER\'IÇOS PAf,A CAPÂCITAÇAO DA EQUIPE TECNICÁq BEN,I COMO DOS GESTORFS DAS ESCOLAS DO IúUNICiPIO
DE PACUJA. Motivo: Coísiderârdo o que dispõe anigo 78. I e Xll c/c o âí. 79,1. dâ Loi n' 8.666,'93. H€rles Honrique Parenle Secretário de Educâçâo.
PACUJA-CE, eÍn 06 de mârço de 2023.

ESTADO DO CEAR,{ _ PREFEITIIRA MUNTCIPAI, DE GROAIRAS _ À11SO DE ANULAçÃO DE LICITÂÇÁO, A PTEfEihTTâ MUNiCiPAI dE
GÍoaíras comunica aos interessados a ANULAÇÀo do PREGÀO ELETRoNICo N' l60l.0li 2023-PE. cujo objeto é CoNTRefaçÂo ne evrhfse
PARA PRTSTAÇÂO DE SER!]ÇOS DE LOCAÇÀO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO Tn"q,NspoiTTe 

-EscoLIr oos ÀLtIt.Ios oe pe»e
MIJNICIPÀL E ESTADUAL. BEM COMO PROFESSOR-ES DA REDE DE ENSINO DA SECRETA-R]A DA EDUCAqÀO DO MUNIC1PIO DE
CROAÍRÁSICE. Mâiores informaçôcs Rua VeÍcador Mar.olino Olavo. n' 770, Ccntro. GroaiÍas - CE. 07 de úarço dc 2d21. AdÍiana Paiva Sou"a -
PÍegoeim. Lucss Molâ Câvalcânle - SecreüiLrio de &lucação Basica.

Estrdo do Cerú - Pr€fellun Municipal de PrÍsiprbr - Avko de Conc{rrêtrsls Públicr N' 00E1023. A Prefeiura Muicipal de PâÍaipaba, ârâvés
da Comissão Permaretrts de Licilaçâo. localizadâ na Rua Joaquim BrâBa, 296, Cenúo. tomâ público aos iÍrtêressados que no diâ 1l de abril de 2023.
às i)9h00min, realizânl liciiação na modalidâde Coícorrêrcia Públicê tr" 008-2023. cujo objeto é â conkâta{ào de empresa parâ execuçào dos serviços
de .ecuperaçào com adição de matênal de estrâdâs vicinais do Mutricipio de Parâipabâ - CE, conforme projero. O edital podeÉ seÍ oblido no endereço
supracitado nos dias úIeis, em hoÍírio de expediente. e nos sitios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.parâipâba.ce gov.br. Prrriprba,07
de mrrço de 2023, Prdldertê d, CPL.

Eshdo do Cerrá - Prêíeiturl MuEiciprl d€ Truí - Aviro de Llchrçio. À Prefeitura Municipal dc Tãú por m€io do Ordcnado, dc Dcspcsâs dâ Secretaria
dá Educaçào, toma público aos intêressados s abeíuÍa do Pregào EleEônico N' 06.03.001/2023-SME, cujo objero é o Regislro de preços pam futuras €
evcntuâis aquisiçô€s de gêneros alimendcios destinados à mÊrenda escolar dos ahmos ds Rede Municipal de ensino. junto s S€crelariâ da Educaçào de Taú-
CE. Com Abertura dâs PtoÍ,ostas para o üâ 2l de harço de 2021, às 0th00min. Todos os horários diz€m ÍÊspeito ao honirio de B.a.silia. O editâl complelo

abertâs. Tsuá - CE, 06 de mrrso de 2023. Ord€trldor dc Despc'rr.

Esrrdo do CesIí - Prefciturr Mutriclprl de Bsrro - Aviso de Licltsção - Toúcdr de PreçN n' 2023.03.07,2. R€alizaÍá licitâção cujo objero é a
contratãção de Empresâ especializâda no apoio a Bestâo de saúde, pÍestândo serviço em todos os niveis de âtenção do SUS. no acompâúamenro de captação
e implaDtaçào de üovos ser! iços judto ao M.S., âtraüse sioacional e ajures dos serviços, atÍavês dâ Secretâria de Saúde do Municipio de Bâno/CE
Àbeíurâ: 28 dê março de 2023. às 09:30horâs. MaioÍes iníormaÉ€s e enú€ga de eiilais nâ Ruâ Ataide Feilosâ, n' 140, jarúm São Flâncisco, Barro/CE, no
hoúrio de 08:00 iis 12:00 horâs. Baro/CE, 07 d€ m.rço de 2023. FernrÍd, Alvês Femrndos - Presldêrte.

Jâ
FSC

§sro



OIARIO OFICIAL - NUMERO: 885i2023 - 08/03/2023PREFEIÍURA MUNICIPAL DE TAUA/CE ] EXECUTIVO I

Art. 50. CabeÍá ao CMDCA observar as noÍmas contidas na Lei Municipal no na Lei Municipal no.262312021, no Regimento lntemo
do Conselho, alinhadas às disposiçóes perlinentes do Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei Federal n'8.069, de 13 de
julho de 1990, nas Resoluçôes do CONANDA - Conselho Nacional dos Direitos da CÍiança e do Adolescente e Recomendações.

Art. 60. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçóes em contÍáÍio

Registre-se, publique-se e cumpra-se
ç

kPÂçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 08 DE MARçO DE 2023.

PATRÍClA PEQUENO COSTA GOi'ES DE AGUIAR
Proísita i,lunicipal

GASEIEM PREFEITA.PONTTffi8.FÍXTARA !O:MOO2'ã}X'€ABP

PORTARI,A NO O3O8OO2i2O23.GABP

A PREFEITÂ MUNICIPAL DE TAUÁ4E, PATRÍCA PEQUENo cosTA GOMES DE AGUtaR, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5", V e Art. 31, ll da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n"
259512021 de 1410612021, na Lei Municipal n' 272712022, de 13/1?J2022, e demais legislações aplicáveis à espécre.

RESOLVE:

Art' í'. NOMEÂR, ANANIAS FILHO MOTA, portador do CPF no 152.635.028-93, para o cargo de provimento em comissão de
aSSESSOR ESPECIAL OE POLITICAS DE DÍVERSIDADE, Simbologia AGS, integrante dalstrutura organizacionat do poder
Executivo de Tauá, junto ao Gabinete da PreÍeita.

Art. 2', Esta poÍtaía entÍa em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposigóes em contÍáÍio.

PUBLIQUE.SE, CUMPRA§E.

PAçO DA PREFEITURA i,lUNlClPAL DE TAUÁ-CE, em 08 d e marco de 2023.

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR
PREFEITA iTUNICIPAL

rrp0&qL00tm238m .,

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA ÍrluNlclPAL DE TAUÁ - Avlso DE LlctTAçÃo. A prefeitura Municipat de Tauá, por meio
do Ordenador de Despesas da Secrêtaria da Educação, toma público aos interessados a abertuÍa do PREGÃO ELETRÔNICO No

r.- 06.03.001/2023§ÍúE, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquísições de gêneros alimenlícios destinados à
merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, junto a Secrctaia da Educaçáo de Tauá -CE. Com ABERTURA DAS
PROPOSTAS para o dia 2í do marco de 2023, às 08h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital
complêto poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.brllicitacao.php, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá -CE, 06 de março de 2023. Ordenador de Oespesas.

Assinado elêtÍonicamênte por: Albêrto - CPF: "'.858.223r'em 08/03/2023 20:19:54 - lP com n': '192.168.100.32
AutenticáÉo em: www.taua.cê.gov.br/dianooÍicial.php?id=924

offitEffi
ADOM www.tau a. ce. gov. br 3/51


